
 
 

 

 
  

Kaupunginjohtajan puhe Suomenniemi-päivillä 22.7.2023 
 
 

Tervehdys kaikille Suomenniemen asukkaille ja kesäasuk-
kaille! 
 
 
Kesä on otollista aikaa tutustua laajalle levittäytyvän Mikkelin mah-
dollisuuksiin ja tarjontaan. Paljon kiitoksia siis kutsusta.  
 
Vielä suhteellisen uutena kaupunginjohtajana minulla onkin riittä-
nyt mukavasti vientiä. Seudullamme on pienempiä ja suurempia ta-
pahtumia, jotka tuovat ihmisiä yhteen ja luovat yhteisöllisyyttä. On 
ilahduttavaa nähdä tapahtumia, joissa hyvä yhteishenki ja paikallis-
kulttuuri nousevat esiin. 
 
Suomenniemi-päivät on osoitus siitä, että maaseudulla tapahtuu! 
Maaseudun elinvoimasta puhutaan paljon ja aika ajoin keskustelu 
saattaa aivan turhaan kärjistyä. Mikkelissä ei ole varaa kaupunki 
vastaan maaseutu -asetelmaan, koska molemmat hyötyvät toisis-
taan. Kaupunki ja maaseutu ovat meillä vuorovaikutuksessa ja ai-
van vierekkäin. 
 
Elinvoima on sana, joka on liitetty monta kertaa Mikkelin kaupun-
gin tekemisiin. Elinvoimatyömme on käynnistynyt uudella otteella 
ja työni kaupunginjohtajana painottuu paljon elinvoima-asioihin ny-
kyisellään.  
 
Mikkelin täytyy olla vahva alueensa veturi. Kilpailussa alueiden 
veto- ja pitovoimasta voittajia ovat ne kaupungit, jotka pystyvät 
tarjoamaan molempia: sekä urbaania elämää että maaseutuelä-
mää. Mikkelin tavoitteisiin kuuluu se, että maaseutummekin on 
vahva ja elinvoimainen, mutta toisaalta Mikkelissä on jouduttu pit-
kään toiminaan taloudellisten realiteettien pakottamana. Tiukassa 
taloustilanteessa olevat kaupungit, kuten juuri Mikkeli, ovat joutu-
neet tekemään kipeitä leikkauksia taloudellisen omavaraisuuden 
saavuttamiseksi. Olen kuitenkin tällä hetkellä erittäin tyytyväinen 
siihen, että meillä Mikkelissä on suunnitelma jolla talous saadaan 
tasapainoitteuua. Tuohon suunnitelmaan liittyy olennaisena osana 
myös tavoitteellinen satsaaminen elinkeinoelämään, mutta toki 



 
 

 

 
  

joudumme myös realisoimaan kaupungin taseomaisuutta kestävän 
kaupunkitalouden saavuttamiseksi. 
 
Palatakseni vielä tähän nykyajan ihmisten asumiskäyttäytymiseen 
totean, että vaikka suomalaiset arvostavat kaupungin keskustan ja 
palveluiden läheisyyttä, aina on heitäkin, jotka etsivät nimenomaan 
maaseudun rauhaa. Toisaalta kaupungistumisen trendi on taas li-
sääntynyt koronapandemian jälkeen eli korona-ajan pieni piikki 
maaseutuvetoisuudessa ei ole kääntänyt kurssia. 
 
Kaupungistuminen ei kuitenkaan estä sitä, etteikö oikeilla ratkai-
suilla pystyttäisi turvaamaan aluetaajamienkin kehittymistä, alueel-
lisisia painotuksia esimerkiksi infrastruktuurin ja kaavoittamisen 
suhteen on varmasti tulevaisuudessakin tarkasteltava kuntatalous 
huomioiden, mutta erityisesti pitäen ihmisten palvelutarpeet mie-
lessä. Edelleen painotan sitä, että ainakaan vastakkainasettelulla 
mikään alue ei kehity: Ei maaseudulla eikä kaupungissa. Pidetään 
tavoite kirkkaana mielessä Mikkelistä rakennetaan kaupunkia jossa 
urbaanin kaupungin parhaat piirteet yhdistyvät maaseudun mah-
dollisuuksiin tulevaisuudessa. 
 
Hyvät ystävät 
 
On aika muistuttaa, että kesäasukkaat ovat Mikkelin elinvoimalle 
tärkeä voimavara. Oikeastaan voisi puhua vapaa-ajan asukkaista, 
koska haluamme tehdä työtä monipaikkaisuuden eteen, emmekä 
vain jumittua kesään. Suomenniemi kuten muutkin kuntaliitosalu-
eet ovat merkittävässä roolissa, kun puhutaan alueemme vapaa-
ajan asunnoista. Suuri osa ulkopaikkakuntalaisista mökkiläisistä tu-
lee Uudeltamaalta. Ja meillähän on aina jotakin sellaista, jota ei 
Helsingistä saa.   
 
Mikkeli on suosittua mökkiseutua. On siis pidettävä huolta, että tu-
levatkin mökkeilysukupolvet tulevat mielellään Mikkeliin, Suomen-
niemelle, Ristiinaan, Anttolaan, Haukivuorelle tai minne päin ta-
hansa seutuamme. Liikenneyhteydet ja tiestön kunto on avainase-
massa. Jos käytännön asiat ja liikenneyhteydet eivät toimi, ei perin-
tömökille tule lähdettyä eikä uusia rakentajiakaan välttämättä il-
maannu.  
 
Etelä-Savossa on hiljattain selvitetty ratkaisuja ja malleja, joilla voi-
daan edistää kestävää liikkumista vapaa-ajan asunnolle. Esimerkiksi 



 
 

 

 
  

kattava sähköautojen latausverkosto ja kaasuautojen tankkauspis-
teet ovat varmasti realistisimpia tavoitteita edistää vihreää siirty-
mää myös mökkeilyssä. Hyvällä edunvalvonnalla Mikkelin täytyy 
myös pitää huoli siitä, että tarvittava rahoitus parannuksille esimer-
kiksi tiestön suhteen ei mene sivu suun. 
 
 
Hyvät kuulijat 
 
En lähde enempää nyt spekuloimaan tulevaisuuden aluepolitiikalla 
tai elinvoimaratkaisuilla. Haluankin tähän loppuun todeta, että Suo-
menniemi-päivien ohjelma on ilahduttavan monipuolinen: On kult-
tuuria, liikuntaa, tekemistä lapsille, kirpputoria ja metsätaitokilpai-
lua. Tasapuolisesti kaikille kynnelle kykeneville löytyy jotain.  
 
Erityiset onnitteluni kohdistan Suomenniemen Urheilijoille, koska 
perinteikäs seura täyttää sata vuotta. Näin hienon teeman ympä-
rille kelpaakin rakentaa tämän vuotisia Suomenniemi-päiviä. 
 
Ja muistetaan, että yksikään tämän kaltainen tapahtuma ei toteudu 
ilman talkoolaisten panosta ja kotiseuturakkautta. Kiitos kuuluu jär-
jestäjille ja yhteistyökumppaneille siinä missä osallistujille.  
 
Yhteisöjen voima piilee meissä jokaisessa. Nyt Suomenniemi-päi-
villä on tilaisuus vahvistaa tuota voimaa. Toivotan kaikille mitä par-
hainta juhlaa ja viikonloppua sekä onnellista kesän jatkoa! 
 
 
  
 
 
 
 
 
 


